
「全国くらしの器フェア in 愛媛 2026」ごあいさつ 
 

今年 2 月に「全国くらしの器フェア in 愛媛 2025」と「えひめハンドメイド＆雑貨フェア

2025」を同時開催し、2024 年は 16000 人、2025 年は 16500 人を超える来場者の方々に会

場にお越しいただきました。 

 リピーターの定着と初めて来場される方も多く、下記の来場者アンケートにありますとお

り内容に大変高い評価を得ており、今回の開催に期待も高くなっております。 

 今回は、2026 年 2 月 20 日（金）～23 日（月・祝）の 4 日間開催とし、そのうち 3 日間

が「えひめハンドメイド＆雑貨フェア 2026」と同時開催になります。併催のメリットをさら

に活かすために広報の強化に努め、前回以上の集客に努めて参ります。 

 出展者の皆様、ご来場のお客様に喜んで頂けるイベントとするよう、主催者一同で取り組

んで参りますので、ご出展賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

【２０２５年 来場者アンケート結果】 

１）イベントの感想 

回答内容 回答者数 占有率 

大変満足 576 63.9％ 

満足 292 32.4％ 

普通 27 3.0％ 

やや不満 6 0.6％ 

大変不満 1 0.1％ 

合計 902 100.0％ 

 

２）次回の開催について 
回答内容 回答者数 占有率 

ぜひ行きたい 727 80.6％ 

都合が合えば行きたい 169 18.7％ 

分からない 6 0.7％ 

行かない 0 0.0％ 

合計 902 100.0％ 

 

３）雑貨フェアの来場者が器フェアを見たかについて 

回答内容 回答者数 占有率 

見た 384 94.3％ 

見ていない 23 5.7％ 

合計 407 100.0％ 

   

否定的な意見はほぼなく、「大変満足」と 

「満足」が 96.3％と非常に高い評価を頂い

ています。 

「ぜひ行きたい」と「都合が合えば行きたい」

を合わせると 99.3％とほぼ 100％という好結

果でした。 

 

雑貨フェア会場の来場者の 90％が器フェア

会場も訪れています。また両方のイベントを

見れてよかったという声も多くいただいてい

ます。 


